
 

 

令和 2年 4月 6日 

保護者各位 

穎明館中学高等学校 

新型コロナウイルス感染症に関して今後の対応について 

新型コロナウイルス感染症拡大の状況が続く中、保護者の皆様におかれましては不安な

日々をお過ごしのことと拝察申し上げます。 

今後の対応についてですが、５月のゴールデンウィークまで休校を延長し、５月７日から

の学校再開を目指して準備していきます。授業開始が約一か月遅れる関係で、夏季休業が短

くなりますがご了承ください。８月までの主な予定については、下記の通りとしますが、状

況によっては再び変更となることもあります。その場合は、ホームページおよび一斉メール

にてご連絡いたします。 

記 

５月 ７日（木） 第１学期始業式 ≪登校時刻などは後日連絡≫ 

    ６月１６日（火）～１９日（金） 中間試験 

    ７月２７日（月）～３０日（木） 期末試験 

    ８月１１日（火） 第１学期終業式 

 

    ８月１２日（水）～２４日（月） 夏季休業 

    ８月１７日（月）～２２日（土） ６年入試対策講習 １～５年補習期間 

    ８月２５日（火） 第２学期始業式 

 

 

□ 現段階での 2020年度教育活動予定表は学校 webサイトに掲載をしています。例年ならば

1 学期に行っていた行事のうち次のものは感染症対策または授業時間確保のため中止と

いたします。 

  生徒会オリエンテーション 保護者会 球技大会 4・5年情報実習 

各学年宿泊行事(中学１年～３年および４年 USA) 

尚、健康診断は 2学期に行う予定ですが日程は未定です。 

 

□ 2～6年は昨年度末、1年は新入生登校日に行う予定であった個人写真撮影は学校再開後、

改めて日程を調整して行います。そのため生徒身分証の発行が遅れますがご了解くださ



 

 

い。 

 

 

□ 4 月 8 日（水）より、学校 web サイトの「在校生・保護者の皆さまへ」ページに進む際

にユーザーidとパスワードの入力が必要になります。ユーザーidとパスワードは明日 4

月 7日（火）に一斉メールにてお知らせします。 

 

□ 遠隔学習体制の導入について 

休校の状況が続く中、保護者・生徒の皆さまと学校間での連絡を円滑にし、かつ生徒の家

庭学習をより充実させるため、Classi 株式会社が提供する Classi を導入いたします。本サ

ービスでは生徒、保護者、教員間の双方向のコミュニケーションを実現する「校内グループ

機能」や予習、復習に活用できる「学習動画機能」などを活用することができます。 

なお本サービスは新型コロナウイルスの影響を受け、Classi 株式会社が 4 月 30 日まで一

部機能を限定して無償提供しているものです。有償版への切り替えについては、今後の使用

状況を考慮して検討してまいりたいと考えております。 

ご利用にはスマートフォン，タブレットまたは PCとネットワーク環境が必要となりますの

でご準備をお願いいたします。またログイン ID、パスワードが必要になりますので、近日中

に本校よりメール送付いたします。本サービスは今後学校からの連絡ツールとして活用して

まいりますので、ID・パスワードを入手次第、必ず登録をお願いいたします。登録方法につ

いてはメール送付時にお伝えいたします。 

急なご連絡となり誠に申し訳ございませんが、ご理解の程お願いいたします。 

 

以上 


